GOVERNO

(41) 3614-1691 Rua Pedro Druszcz, 111 - CEP 83702080 - Centro - Araucária - PR

OFÍCIO EXTERNO Nº 6743/2025 | PROCESSO Nº 166440/2025

Araucária, 21 de novembro de 2025.
Ao Senhor
Fábio Pavoni
Vereador
Câmara Municipal
Araucária/PR

Assunto: Resposta ao Processo nº 166440/2025

Em  resposta  ao  Processo  nº  166440/2025,  encaminhado  por  Vossa  Excelência,  informamos  que,
conforme dados fornecidos pela Secretaria Municipal de Urbanismo, já existe, no local, placa de “Rua
Sem Saída”. Ademais, visando aprimorar a sinalização e assegurar melhor orientação aos condutores,
foi  emitida  Ordem  de  Serviço  para  a  instalação  de  outra  placa  no  lado  oposto  da  via,  de  modo  a
complementar a sinalização existente.
Permanecemos à disposição para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

LUIZ HENRIQUE OZORIO VICENTE
SMEAL - SECRETÁRIO

Processo nº 166440/2025

DESPACHO

À CMA - GABINETE FABIO PAVONI

Encaminho resposta à indicação 3287/2025

Araucária, 24/11/2025 13:23

JOAO GABRIEL DOS SANTOS AVILA
CMA - DIRETORIA DO PROCESSO  LEGISLATIVO